
ACUERDO NRO. 386/ 2019: En la ciudad de Neuquén, capital de 

la Provincia del mismo nombre, a los 20 días del mes de 

diciembre del 2019, se reúne la Junta Electoral Provincial, 

presidida  por  su  titular  Dr.  Roberto  Germán  Busamia,  e 

integrada  por  los  Señores  Vocales  Dres.  María  Soledad 

Gennari, Evaldo Darío Moya, Juan Agustín García y Alejandra 

Cristina  Bozzano,  con  la  presencia  del  Prosecretario 

Electoral Provincial, Dr. Carlos Guillermo Willhuber.

Abierto  el  acto  por  el  Señor  Presidente,  en  autos: 

MUNICIPALIDAD  DE  VILLA  LA  ANGOSTURA  S/CONVOCATORIA  A 

ELECCIONES MUNICIPALES 27/10/2019 (Expte. N° 1726/2019) del 

Registro de esta Junta Electoral Provincial, y 

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Nº 380/2019 se 

procedió  a  efectuar  la  asignación  de  cargos  titulares 

correspondientes a las autoridades municipales electas en 

los comicios del 27 de octubre de 2019 en la Ciudad de 

Villa la Angostura para el período 2019/2023.

Que, a los fines de integrar el presente Acuerdo 

corresponde asignar los suplentes de dichas categorías de 

cargos  electivos,  de  conformidad  a  lo  dispuesto  por  el 

Artículo 301 inciso 4° apartado a), último párrafo de la 

Constitución Provincial.

Que, conforme a los fundamentos precedentemente 

vertidos y en uso de las facultades que le son propias, 

esta JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL 

RESUELVE:  I)  TENER  POR  ELECTOS  en  calidad  de 

Suplentes, para el periodo 2019/2023, a los candidatos que 

seguidamente se detallan: 

MOVIMIENTO POPULAR NEUQUINO

Orden 
Lista NOMBRE Y APELLIDO DNI

1 MONICA DANIELA SARTOR
16.729.261

2 WALTER LUIS ESPINDOLA
28.787.920

3 RUTH MELISA SALAMANCA
39.881.824

1



4 JORGE EMILIANO SANTOS
30.141.322

5 CECILIA MARIA DEL CARMEN RIZZO
29.193.233

6 NICOLAS LEANDRO NAVARRO
32.918.977

7 ANDREA FABIANA RONCALLO
24.667.316

8 GUILLERMO OSCAR NADER
26.807.888

FRENTE DE TODOS VILLA LA ANGOSTURA

Orden 
Lista NOMBRE Y APELLIDO DNI

1 SERGIO JAVIER TROCHE
23.842.848

2 CLAUDIA ANAHI HERMOSILLA
35.045.974

3 CATRIEL SANTIAGO BARBERIS
26.010.064

4 VERONICA ELISA MELIS
24.580.838

5 HORACIO MULLE
13.671.868

6 NOEMI DEL CARMEN OJEDA 
CARDENAS

18.879.945

7 GUSTAVO DAVID CARRION
30.662.455

8 MARIA YOLANDA QUINTRIQUEO
32.056.329

9 JOSE LUIS SANDOVAL
18.651.852

PRO PROPUESTA REPUBLICANA

Orden 
Lista NOMBRE Y APELLIDO DNI

1 JUAN OSCAR AUBERT
10.386.990

2 NOEMI EMA FIGUEREDO
16.085.171

3 JOSE LUIS CHOY
12.605.209

4 ELSA MABEL GONZALEZ
14.947.770

5 HECTOR DARIO ARANDA
34.947.646

6 MARIA FERNANDA SUBI
10.795.878

7 MAURICIO ALBERTO PADIN
11.389.800

8 MARIA DE LA PAZ DAVALOS
23.568.323

9 NEHUEN ARIEL ESTRADA
38.495.432

10 CLIDE MONICA VIVIEN NOVILLO 
MONTAGNE

13.405.663



PRIMERO ANGOSTURA

Orden 
Lista NOMBRE Y APELLIDO DNI

1 FABIAN JAVIER FASCE
14.611.100

2 MARIA EUGENIA CERASO
28.911.463

3 JUAN PABLO ALVAREZ
24.481.660

4 LUCIANA ELIZALDE
26.250.544

5 EMILIANO DIAZ
32.401.118

6 TAMARA MARICEL PEÑA
28.216.796

7 GONZALO HECTOR MORENO 
FERNANDEZ

29.368.555

8 ROMINA ANALIA GOMEZ
32.321.804

9 FEDERICO ROBERTO GROSSO
28.531.419

10 MARIA CELINA TUSEDDO
29.146.592

II) REGISTRESE, NOTIFIQUESE ELECTRONICAMENTE y COMUNIQUESE. 

IV) Oportunamente ARCHIVESE. Con lo que no siendo para más, 

se da por finalizado el acto, previa lectura y ratificación 

firmando  los  Sres.  Vocales  integrantes  de  la  Junta 

Electoral Provincial, por ante mí, que DOY FE.

ROBERTO GERMAN BUSAMIA
Presidente

Junta Electoral Provincial

MARIA SOLEDAD GENNARI EVALDO D. MOYA 

VOCAL VOCAL

JUAN AGUSTÍN GARCIA ALEJANDRA CRISTINA BOZZANO

VOCAL VOCAL

CARLOS WILLHUBER
Prosecretario Electoral Provincial

3


	CARLOS WILLHUBER
	Prosecretario Electoral Provincial

		2019-12-20T15:47:51-0300
	Firma Actuación DEXTRA




